B. v. cultores obfuant<sup>m</sup> magistrus sancti xxx  
missi. S. v. constituti.

4  
Sacer Regio Manuata Anglie - 7.

Et si nobilissimum illud regnum Anglie Semissimum et excellens p[ri]ncipes: remota est admodum ab imperio turcorum: arbitramur tu non in ignorantia haec veri: q[uo]d cu[m] p[re]cilio reseruatae vobis ille insulae christianorum: qui Turci p[ro]prios sunt. Chrysostomus. I[ust]is aliisque his vicane insulae et amastea p[re]terea ac simbolum capiunt et alii pontificis maris ciuitatis: adeo attoniti et tremuli facti sunt: ut nisi pridie misericordia vestra: rex in domum usque patrum p[re]dicare posse possent. Nos trecius iam annus elabim[us]: ex q[uo]d h[ab]et p[ro]prio d[omi]n[u]m d[omi]n[u]s regem turcorum: natus. vices. aemna. tritici et aliis p[ro]prie[ti]tate[bus] summissimis: tanto q[uo]d in sumptu: ut difessi et exhausta vix spretum regiam? Non ignoramus p[re]clarus p[ri]ncipes: ex ipso qui vero gestas sculptores p[re]dictos: per raro unq[ue] aduersus infidelis bellis in suscipienda: in quibus inclita q[uo]dam reges Anglie vices christianissimis et diuinis cultus zelantissimi: magnam laborem ac p[ro]culorum portione non subiverint. Que nos m[an]u[m] agnoscere statim vream orare: ut ad exp[er]imendam insolitam hanc turcorum ferocia: velut iam oculos et cogitationes suas gurare: ita q[uo]d et christiani p[ro]prio in oratione ac septenteone p[re]dicti: tanta ergo auxiliu sentiant et vero ipse turcorum apud quoniam omnes regis regni recessi sunt: sciat ut sublimitas regis vere: que sibi regere ac formidem re possint. Cetera uicta nobis suscipio: q[uo]d tam tentare: ut curia regis Londini negotiantur contra nos fidei contraq[ue] fiducis et colligationem: qui multas iam annos nobis est: cum agnoscatur regis: subiiciant nouis grauaminibus: de quo cum aliquo suscitata haec fuisset: virtus eius fideis: liber ab ipso absoluti fuerit. Non arbitramur equissimum p[ri]ncipes: humanitatem regiam exprimitare: a nobis hoc loco p[ro]p[ter]a exagge[re]ari: nam q[uo]d exaltiori loco sublimata est seruitas regis: pro magis regis erat p[ro]missio suorum curam habet. Ex q[uo]d et duos saltus munimur: summa sit p[ro]sum meos: p[ro]misi meos et diximus in reuertentia eius fideis in dudu[m] absolu[t]os fuissent. Reliq[ue] q[uo]d cum celeberrime memoria domino q[uo]dam parente regis hinc et gloriosissimum regis: id fidus fecit: q[uo]d ob memoriam eius deo manuata regiam longe maiori studio suavi ac ture: cuius gloria sumus omnium p[re]dictarum parata. Data Januarij vi die vii a[postoli]ph[ili]p[pi].

Petrus dux et consilium.

Sacer regio Manuata Anglie - 8.

Si ad memoriam superiorum temporum animu[m] reuocamus: Semissimum et excellens p[ri]ncipes: semper nos inclitum illud regnum frequentare solitos audiamus: fuisse p[re]dicto scuola: in quibus non iustitia nostra: sed leges insuper et mores omnes p[re]clarus dominus: aulas clares mons[tr]andum regiam Anglie inhabitare vidabant. Spac[er] regis regia Londinu[m]: non tam v[er]a

ciuitas: q[uo]d ore libertatis incorrupto iustiarum templum q[uo]dam digni vocare inveniatur. Que dum recognoscimus: non invenimus: non sed obstat p[re]fessus: cognito nunc impetu: q[uo]d superioreibus dubiis in mercatores nostros et rurales Italicos facetus es. Quis enim non invenire quodam locis paucos rex et plebs: que initia pacem regis: leges ac iura renoveri solebat: tanto repente furor exaserbitur: et moreb[us] seu iuris aliquando bolus in h[ab]itu inuentus reuertitur: domos vero exficiat p[re]dicti recuperant. bona deinceps non reuidentur: et mortem minitantur: a vulneribus utramq[ue] longim[er] non absimileantur. Hanc tam barbaram tamq[ue] malitiam locis paucorum insania: rex nobis persuaderet q[uo]d potuerit: nisi iam adeo p[ro]p[ter]a trepidus vulgariter erit: ut celsus non volent arsyderent. Nec ignoramus p[re]clarus p[ri]ncipes: scilicet regis non minus atrocia regis et maius regis: q[uo]d ipsi qua via passi sunt. Nam non motu cognito: non permisit quemque suorum ad oppressingum furor regis sublimitas: sed oculis aduolauit. Discussa multitudo: quodam in uncula grecit. de grecia capite supplicium sumpsit. et religio nondum proletaria est finitam: fama est. Quae in sonore ammiratio talis p[re]dicto fuit: q[uo]d eum regum dicit: q[uo]d unus isti a quo respicit: famamq[ue] ac dignitatem suam regi anponat. Nos et de nobis ipso loquimur: quoniammodum ex cognita pleniorum reuertitur et m[od]estia magnitudo: quibus indignus mei affecti fureant: ita dolorum mitigavit seruitas p[re]dicti: q[uo]d in eis maiestas regis usq[ue] ult[er]ra mitigavit tantum: sed fiduciam insuper p[ro]buit: digna h[ab]eo malis veritatem mox adhibenda fore: talia quidem ut bonorum innocentia inter imbecilos et rurales tuta fiat. Exploratum est regis Semitas mercatores illi modis ita negotiari solitus: ut magna ab his comoda in alios et multos q[uo]d in diffundantur: nec ignorat non paucum non nobis esse cum ea sed fidul quoq[ue] et colligatione sanctarum a nobis incorruptis frequenter. Iad est regiam in h[ab]itu q[uo]dam regis Anglie regiam reuertentiam atq[ue] obstatam: q[uo]d minimum nobis p[re]terendum putamus. Hec cum ita sint: oramus agnoscere eamq[ue] ita regis regis p[re]camur: ut eam subiiciatur iuste p[ro]missionis adhibeat: q[uo]d ea quae indigna recepta est domib[us] regis furentur: mox reddantur et curia nostra in rebus regis p[ro]cul ab iniuria p[re]dictarum ab omnibus reor ac metu securi vitam degant. Sed q[uo]d ad famam dignitatemq[ue] regis non p[ro]tinet: supuacuum duximus alias super alias exagge[re]ari p[ro]cedit. Q[uo]d reliqui ei nos in ea omnia in gloriam sublimitatis regi pavata semper deferimus. Data Januarij vii a[postoli]ph[ili]p[pi] die vii Junij.